EDITAL Nº 08/2021-1
SUBSTITUTIVA E EXAME

A Coordenação de CIÊNCIAS CONTÁBEIS do UNIFASIPE, FAZ SABER as

orientações gerais para a PROVA SUBSTITUTIVA E EXAME.

DISPOSIÇÕES GERAIS
 ATÉ 6/07 – DIVULGAÇÃO OFICIAL DOS RESULTADOS SEMESTRE

 07/07 - SOLICITAÇÃO – PROVA SUBSTITUTIVA

 08/07 – PROVA SUBSTITUTIVA – VIRTUAL E PRESENCIAL

 ATÉ 09/07 – DIVULGAÇÃO OFICIAL – PROVA SUBSTITUTIVA

 12 E 13/07 – PROVA EXAME FINAL – VIRTUAL E PRESENCIAL

 ATÉ 23/07 – DIVULGAÇÃO OFICIAL – PROVA FINAL – EXAME

1.1 O horário de realização da PROVA SUBSTITUTIVA e do EXAME PRESENCIAL será das
19:00 às 21:00 horas e ONLINE será das 19:00 às 23:00 horas.

1.2 O acadêmico que quiser fazer a prova substitutiva deverá fazê-lo da seguinte forma:
 1º. Solicitar e preencher o requerimento na Secretaria Acadêmica ATÉ AS 21:00

HORAS DO DIA 07/07/2021;
 2º. Efetuar o pagamento da taxa junto ao departamento financeiro;
 3º. Protocolar sua solicitação com comprovante junto à coordenação do curso

conforme datas acima.
1.3 Os acadêmicos que não comparecerem para a realização da prova ficarão com nota igual a

0,0.
1.4 Os alunos não poderão sair com as PROVAS.

PROVA – SUBSTITUTIVA
TODOS OS SEMESTRES

DIA 08/07

TODAS AS DISCIPLINAS

PROVA – EXAME – DISTRIBUIÇÃO
1º SEMESTRE NOTURNO

DIA 12/07  DIA 13/07

 Introdução ao Direito Público e
Privado

 Matemática Aplicada e Estatística

 Tecnologia e Inovação

 Contabilidade Geral I

 Português Instrumental para
Negócios

2º/3º SEMESTRE NOTURNO

DIA 12/07  DIA 13/07

 Economia

 Estatística

 Direito do Trabalho

 Direitos Humanos e Questões
Étnicos Raciais

 Contabilidade Estrutural

 Sociologia Organizacional

 Psicologia Organizacional

 Português Instrumental para
Negócios

COORDENAÇÃO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

4º/5º SEMESTRE NOTURNO

DIA 12/07  DIA 13/07

 Economia

 Direitos Humanos e Questões
Étnicos Raciais

 Analise das Demonstrações
Financeiras

 Contabilidade de Custos

 Direito Tributário

6º/7ºº SEMESTRE NOTURNO

DIA 12/07  DIA 13/07

 Tópicos Especiais – Eletiva I

 Contabilidade Gerencial

 Controladoria

 Tópicos Avançados I

SINOP, 02 de julho de 2021.

Profa. Ma. Bruna Socreppa
Coordenadora de Ciências Contábeis

UNIFASIPE